
31 résultats - 31/05/2023Agenda
Commune(s) : Quiberon, Plouharnel, Saint-Pierre-Quiberon
Du 01-06-2023 au 30-06-2023   

  

  

  

  

  

Concert | Musique | à Quiberon
Concert des élèves de Diapason
Spectacle éveil musical, chorale, piano, guitare,
batterie. Groupe Why Not en concert. Buvette sur
place.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 2 €
Le 03/06/2023

Maison des Associations

Danse | Spectacle | Culturelle | à Quiberon
Spectacle de danses modernes
19h. Spectacle de fin de stage par les élèves de
la Compagnie Isabelle Payet. Les élèves des
cours éveil, enfants avec leur professeure Sonia
Goudy...
Tarif enfant : 5 € | Tarif adulte : 7 €
Le 03/06/2023

Palais des Congrès Rue Neptune 06 77 45 05 16

Divers | à Quiberon
Semaine du développement durable à
Quiberon
A 10h. Balade thermique à la découverte des
déperditions de chaleur des bâtiments.
Réservation à la Maison du logement 02 97 29
06 54.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 03/06/2023

Rue du Petit Pont d'eau 02 97 29 06 54

Exposition | Photographie | Culturelle | à Quiberon
Exposition de photographies de Jean-Pierre
Gélot
De 10h30 à 12h et de 14h à 19h. Inspiré par la
nature et ses voyages, Jean Pierre GELOT expose
ses photographies.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 04/06/2023

La Maison du Phare Quai des
Sinagots Port Haliguen 2

Sports nautiques | à Quiberon
Régate "Raid de Quiberon"
Encore du beau spectacle en perspective lors de
ce raid de Catamarans de sport (min. 18 pieds),
avec comme en 2022, de grands noms de la
voile en ETF 26,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 02 au 04/06/2023

ASNQ Boulevard de la
Teignouse 02 97 30 56 54

Concert | Musique | à Saint-Pierre-Quiberon
Concert de chorales
21h. Chorales Coramundi de Dompierre sur Yon
et Kan er Mor de Quiberon
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 10/06/2023

Eglise Saint-Pierre Place de
l'église

Exposition | Culturelle | à Quiberon
Exposition "L'Artdoise"
Exposition collective d'oeuvres d'art dans les bars
et restaurants de la presqu’île. Pour en savoir
plus sur nos évènements, RDV sur notre site...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 11/06/2023

06 31 47 05 77

Balades nature | Nature et détente | à Quiberon
Bain de nature
9h45 à 13h. Populaire au Japon depuis les années
80, la sylvothérapie (santé par les arbres) occupe
une place croissante dans la médecine
préventive...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 30 €
Le 11/06/2023

06 80 53 19 09

Exposition | Peinture | Culturelle | à Quiberon
Exposition de 15 artistes de l'association
des artistes de la Presqu'île
Exposition commune des artistes. Tombola des
artistes avec tirage le dimanche à 16h. Pour en
savoir, RDV sur notre site internet : www.apiq-
quiberon.fr....
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 11/06/2023

La Maison du Phare Quai des
Sinagots Port-Haliguen 06 31 47 05 77

Compétition sportive | Sports nautiques | à Quiberon
Red Ouf Swim and Run de la Baie de
Quiberon
Deux parcours proposés en binôme ou en solo.
Distance L : environ 6km de natation et 24km de
course à pied . Départ 11h de la Place de Port
Maria à...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 11/06/2023

Port Maria

Exposition | Culturelle | à Quiberon
Exposition d'artisanat d'art
Marie DEBAECKER , Mosaîste de verre inspirée
par la couleur et le mouvement présente ses
bijoux et objets de décoration.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 05 au 11/06/2023

La Maison du Phare Quai des
Sinagots Port Haliguen 2

Concert | Culturelle | à Plouharnel
Concert "Musique sacrée et profane"
18h. Oeuvres de la renaissance à nos jours par
l'Ensemble Vocal de Brech, dirigé par Gilles
Demurger et l'Ensemble Vocal Mozaïk de Vannes,
dirigé par...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Libre participation
Le 18/06/2023

Eglise Saint-Armel Place Saint-
Armel



  

  

  

  

  

  

  

Armel

Balades nature | à Plouharnel
Visite guidée "Plantes sauvages
comestibles et médicinales"
9h30 - 11h30 : Partons en balade et parlons
botanique, cuisine et pharmacie familiale. Une
belle occasion de se familiariser avec quelques
plantes...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 15 €
Les 21, 24 et 28/06/2023

Lieu communiqué lors de la
réservation 02 44 84 56 56

Exposition | Peinture | Culturelle | à Quiberon
Exposition "L'Art du Gyotaku"
De 10h à 12h30 et de15h à 18h. Exposition de
gyotaku, empreintes originales de poissons selon
la tradition japonaise. Oeuvre de Annie Séméry.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 16 au 22/06/2023

Salle d'Exposition de l'Hôtel de
Ville 7 rue de Verdun

Ateliers / Stages | Cinéma / Court-métrage |
Circuit / Visite | Conférence | Culturelle | à Plouharnel
Solstice d'été
Les connexions mégalithiques du Grand Carnac.
Aujourd'hui, avec la végétation et les habitations,
les liens entre les mégalithes sont difficiles à...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 40 €
Du 01 au 24/06/2023

Pôle Menhir 4 avenue de
l'Océan 09 52 87 81 22

Exposition | Culturelle | à Saint-Pierre-Quiberon
Exposition "Poilus, je vous aime"
Amoureux des animaux et des arts visuels, ne
manquez pas l’exposition de Frédérique
Vanbrabant ! Cette talentueuse artiste nous
invite à découvrir...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 24/06/2023

Médiathèque Rue Curie 02 97 30 95 79

Ateliers / Stages | à Plouharnel
Balades plantes médicinales et comestibles
du littoral
10h - 12h : De l’iode, des embruns, des plantes
spécifiques de notre littoral breton qui vous
réveilleront les papilles et enchanteront votre...
Tarif enfant : 7 € | Tarif adulte : 15 €
Le 24/06/2023

Lieu communiqué à l'inscription 07 82 75 38 60

Peinture | à Quiberon
Stages de peinture chinoise
9h30 à 17h. Initiation et pratique avec Sophie
Martin.. Stage de 2 jours, soit 12 heures de
cours.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 145 €
Les 24 et 25/06/2023

 Maison des Associations Rue
Jules Ferry 06 73 73 44 84 02 97 50 35 43

Exposition | Peinture | Culturelle | à Quiberon
Exposition "Méli Mél'Eau"
De 11h à 19h. Anne-Marie Peltier, présentera ses
œuvres, huile – aquarelle – acrylique – pastel,
lors d’une rétrospective intitulée « Méli...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/06/2023

Salle d'Exposition de l'Hôtel de
Ville 7 rue de Verdun

Visites d'entreprises | Culturelle | à Quiberon
Visite et Dégustation de la Belle-Iloise
Découvrez l'usine de la Belle-Iloise à Quiberon.
Une visite gratuite et guidée de 45 minutes qui
allie la découverte d'une conserverie moderne,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/06/2023

Zone Artisanale de Plein-Ouest 02 97 50 08 77

Marché | Manifestation commerciale | à Quiberon
Marché saisonnier à Port-Haliguen
Marché alimentaire sur la place du vieux port de
Port-Haliguen tous les mercredis. Vous y
trouverez un large choix de fruits de mer,
fromages,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 15 au 30/06/2023

Place de Port-Haliguen 02 97 30 24 00

Sports | Sports et loisirs | à Quiberon
Les Estivales de Golf
L’Association Sportive du Golf Club de la
Presqu’île de Quiberon organise durant la saison
d’été des compétitions de Pitch & Putt, en...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/06/2023

Golf de Quiberon Chemin de la
Trépetinière 06 38 44 60 22

Circuit / Visite | Exposition | Culturelle | à Plouharnel
Visite du bunker musée et du site du "Mur
de l'Atlantique"
Les week-ends et jours fériés. De 10h à 18h, au
cœur d’un site naturel et historique visitez le
Bunker Musée de la guerre 1939-1945. A 10h30
et...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 5 €
Du 01 au 30/06/2023

Le Bégo Route de Quiberon Le
Bégo 06 12 80 18 98

Exposition | Insolite | à Quiberon
Exposition "Les Jardins Insolites"
Balade poétique pour découvrir les créations des
artistes, lycéens, collégiens et agents des
espaces verts. Sculpteurs, paysagistes,
créateurs,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/06/2023

 Centre ville 02 97 64 56 60 06 60 73 13 46

Marché | Manifestation commerciale |
à Saint-Pierre-Quiberon
Marché traditionnel de St Pierre Quiberon
De 8h à 13h. Tous les jeudis, toute l'année.
Marché alimentaire.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/06/2023

Place du Marché 02 97 30 92 00

Marché | Manifestation commerciale | à Plouharnel
Marché Traditionnel de Plouharnel
Toute l'année, retrouvez un marché alimentaire
au centre ville les vendredis de 9h à 12h.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/06/2023

Place du Général de Gaulle



  

  

WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA
Office de tourisme de Quiberon,14 rue de Verdun, 56170 Quiberon +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Auray, 20 rue du Lait, 56400 Auray , +33 (0)2 44 84 56 56 |

Office de tourisme de la Trinité-sur-Mer, 30 cours des Quais, 56470 La Trinité-sur-Mer, +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Erdeven, 7 bis rue Abbé Le Barh, 56410 Erdeven, +33 (0)2 44 84 56
56

Liste non exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l’année. L’Office de Tourisme ne peut être tenu pour responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.

Marché | Manifestation commerciale | à Quiberon
Marché traditionnel de Quiberon
De 8h à 13h. Tous les samedis, toute l'année.
Marché alimentaire.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/06/2023

Place du Varquez 02 97 30 24 00

Concert | Gastronomie |
Animation locale (Kermesse / Loto...) | à Quiberon
Dîners Music Live au Kasino
Tous les vendredis soirs, ambiance musicale en
Live au restaurant du Kasino. Formule à 25€ (Plat
+ Dessert) + 5€ offerts en ticket de jeu.
Découvrez...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Payant
Du 01 au 30/06/2023

1 Boulevard René Cassin 02 97 50 23 57

Portes ouvertes | Culturelle | à Quiberon
Démonstration au Tour de Potier
Découvrez le travail au tour de potier dans
l'atelier de Marc Loubière, artisan céramiste
potier. Démonstration gratuite chaque samedi à
15...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/06/2023

6 Rue du Vent de Suroît 07 67 07 10 11

Concert | Musique | à Saint-Pierre-Quiberon
Concerts au Bar le Zéphyr
Concert de groupes musicaux variés chaque
mardi soir à partir de 19h30. Possibilité de
grignotage sur place. Bar ouvert de 18h à 1
heure.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/06/2023

 18 Rue des Voiliers 02 97 29 86 02 06 52 41 89 12

Visites d'entreprises | Culturelle | à Quiberon
Visite de la Maison d'Armorine
Crée en 1946, La Maison d’Armorine perpétue
tout le Savoir-Faire des « Grands-mères
bretonnes » en fabriquant des douceurs sucrées
au caramel au...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/06/2023

Zone Artisanale Plein Ouest 1
Rue des Confiseurs 02 97 50 24 25

 Réservation dans les offices de tourisme
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